Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Areia Branca

Gabinete do Prefeito

DECRETO N° 1.287/2022
De 10 de junho de 2022

Nomeia membros para compor a Comissão Intersetorial
de elaboração, avaliação e monitoramento do Plano
Municipal pela Primeira Infância.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, ESTADO DE

SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica do

Município e as disposições constantes na Portaria Municipal n° 079 de 19 de abril de 2022,

resolve:

Art. 1° Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Comissão Intersetorial de

elaboração, avaliação e monitoramento do Plano Municipal pela Primeira Infância.

a) Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Débora Rocha dos Santos Meneses
Suplente: Bárbara Freire Siqueira Peixoto

b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Ana Cristina dos Santos Martins
Suplente: Josineide Oliveira Alves

c) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Renata da Silva Santos
Suplente: Marcela Santos Oliveira

d) Representantes da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e
Lazer
Titular: Maria Djalma Dias Ribeiro
Suplente: Marcelo Santos de Menezes

e) Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA
Titular: Franciele Santos Farias
Suplente: Rosely Bezerra Santos

f) Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS
Titular: l anne Maiara Matos da Silva